ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số :  14  /2007/QĐ-UBND                  Vĩnh Long, ngày 20   tháng 8  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Phòng Giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân

cấp huyện, thị thành Phòng Giáo dục và Đào tạo.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

  Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 23/11/2003;

  Căn cứ Nghị định số 172/2004/NĐ-CP ngày 29/9/2004 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc  tỉnh;

  Căn cứ Quyết định số 320 /2005/QĐ.UB, ngày 22/02/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án Tổ chức cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện, thị theo Nghị định 172/2004/NĐ.CP ngày 29/9/2004 của Chính phủ.

  Căn cứ công văn số 2655/BGDĐT-TCCB ngày 29/3/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn việc đổi tân phòng giáo dục;

  Xét tờ trình số 905/TTr. SNV, ngày 08/8/2007 của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Phòng Giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, thị thành Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và được đăng công báo cấp tỉnh.

Điều 3. Các ông, (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các ngành chức năng có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện - thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:                                                   TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Văn phòng Chính phủ;                                                   KT.CHỦ TỊCH

- Bộ Nội vụ;

 PHÓ CHỦ TỊCH
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư Pháp)
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- TTTU & HĐND tỉnh;

- Báo VL (đăng báo);

- Phòng thẩm định VB - Sở TP;

- TT.Công báo;

- CT.PCT.UBT;

- LĐ.VP.UBNDT;

- Như điều 3;

- Các Phòng NC;

- Lưu 2.05.02

                                                             Đã ký: Lê Thanh Xuân
C:\DOCUME~1\HANHCH~1\LOCALS~1\Temp\thaydoiphonggiaoduc.doc